que prima facta. Exemplar sacrilegis tentibus quod est rediculum quasi captiva cibus 

absumpta multum perdidit versiculum. Hinc est quod in extrema parte corrupta quedam 

servat indicia nominum Olibani, episcopi Ausonensis, et comitisse Ermessindis et 

Berengarii eius filii, comitis Barchinonensis, qui etiam fuerunt firmatores signis vel 

subscriptionibus suarum manuum omnium rerum supra adquisitarum et iuste deinceps 

adquirendarum, ut prefata vel sepedicta ecclesia semper possideat et in suo blandimento 

subiecta diocesi retineat ut nemo vinculum anathematis solvere audeat. 

             Olibanus sancte Ausonensis ecclesie episcopus et abbas. Ermesindis comitissa 

gratia Dei. Berengarius gratia Dei comes et marchio. Nos simul cum iamdicto pontifice 

has conditiones et suprafate dotis reparationem roboravimus et testes ad hec firmanda 

accedere rogavimus. S+n Gondebaldus Bisorensis. S+ Bernardus, Guifredi filius. 

Wilielmus levita, huius rei testis. S+ Witardus presbiter, huius rei testis. S+ Ermemiro 

sacer, huius rei testis. S+ Sonnifredus sacer, huius rei testis. S+ Vivanus sacer, huius rei 

testis. S+ Miro Sorisensis, huius rei testis. Guifredus levita qui et iudex, qui hunc 

testimonium fideliter recepi et subscripsi. S+ Witardus iudex sss.  

           S+ Poncius cognomento Bonusfilius, clericus et iudex, qui hec scripsit et sss. Die 

et anno prefix. 

           SSS. Miro, sacerdos ecclesie Sancte Marie civitatis prelibate Minorise, huius 

pagine scriptor et dotis antique transcriptor IIIIº idus aprilis, anno Domini ab Incarnatione 

sunt millesimi  LXXVIII et est anno XVIIº Philippi regis franchorum, et sub sss. prefato 

die et anno.    
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1021, maig, 1 

Adveració testamentària. Publicació sagramental del testament de Domnuç de Calders  

            a Sant Llorenç de  Morunys,  elegeix com marmessors al seu fill Guadall, Maier,  

            Gerovard. Dona l’alou de Ventanag a Santa Maria de la Seu d’Urgell perquè el  

            tingui en vida el seu fill Guadall i mort aquest passi a Guillem Ermengol. Dona a  

            la catedral de Vic les possessions que té a Taradell i Tanyà per la salvació de la  

           seva ànima i dels seus familiars. Finalment fa donatius al monestir de Sant Pere  

           de Graudescales, Sant Pere de Rodes i a l’església de Sant Andreu de Calders. 
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A.* ACA, Monacals, Sant Benet de Bages, núm. 2265. 

           Condi[ciones sacramentorum ad quarum hordinationem residebat sacerdos 

Ermengaudus et in] presencia Ermemirus […] testificat testes prolati quas […]te et iudice 

ad comprobando [….]a testium qui hoc testificant sicuti et […] per Deum patrem 

omnipotentem et per Ihesum Christum […] altari Sancti Michaelis, qui est situs intus 

basilica Sancti [Lauren]cii de [… mani]bus nostris continemus iurando conta[…] quia 

nos sup[…] sapemus et de presente eramus et occulis nostris vidimus et aures nostras 

audivimus […]cii suum tes[tamen]tum in sua plena memoria et sic mandavit per suum 

testamentum [.. elemo]sinarios Wadallus et Maier et Guervardus et precepit eis et dixit ut 

si mortuus […] fecisset sicut et fuit, plenam potestatem abuissent isti sui elemosinarii 

suprascripti omnem suam elem[osinam pro ani]ma sua. In primis iussit dare ad domum 

Sancta Maria sedis Urgellensis ipsum suum al[odem que abeb]at in locum que dicunt 

Ventenago sive in ipsa Perella, in tale videlicet ratione ut teneat filius eius W[adallus in 

vite su]e et dare faciat mancoso I pro anima sua per singulos annos ad iamdicta Sancta 

Maria, et post obitum W[adallus remaneat ad G]uilielmo filio Ermemiri, si vivus fuerit, 

et post obitum illius remaneat ad unum clericum Sancta Mari[a qui a]gere voluerit et post 

obitum illius remaneat ad ipsa canonica Sancta Maria. Et si episcopus aut ullus homo 

tollere [voluerit de ipsa can]onica fiat solidum de Wadallo vel de posterita sua. Et iussit 

remanere ad domum Sancti Petri sedis Vico ipsum ala[udem que abebat in] Taradello vel 

in parochia Sancti Genesi et ipsum alaudem que abebat in Taniano pro anima sua vel de 

matre s[ua …]eracione ut teneat filius eius Wadallus, et post obitum illius remaneat ad 

Umberto filio Guervardo, si vivus fuer[it… ]erit, et post eius obitum remaneat ad unum 

clericum Sancti Petri quale Wadallus eligere voluerit, et post obitum illi[us rema]neat ad 

ipsa canonica Sancti Petri. Et si episcopus aut ullus homo tollere voluerit de ipsa canonica 

fiat solidum de posteritate de W[adallo]. Et iussit dare ad domum Sancti Petri cenobii qui 

est situs in Scalas, valle Lordensis, ipsum alaudem que abebat in valle Lordensis vel in 

Currizano. Et iussit remanere ad domum Sancti Petri Rodas ipsum alaudem que abebat in 

Vulpilieras sive in villare. Et iussit dare ad domum Sancti Andree de Callarios ipsa vinea 

Avedona qui fuit de Elias, clerico, in tale videlice racione ut teneant ipsi clerici qui 

tenuerint ecclesiam Sancti Andree, unum post alium, et teneant per manu Wadallo vel de 

posterita sua qui stara in ipsa sala. Et ipso manso que abebat ad ipsas Bennas cum ipso 

alaude que ad ipso maso pertinent mandavit dare ad Sancti Michalis cenobio de ipso Falio. 

Et ipsas vineas que abebat in Bedalona in locum que dicunt Valle Aurea, qui fuerunt de 

Raimundo et ipso maso que abebat in Sancti Minati qui fuit de Raimundo, filio suo cum 

terras et vineas et cum ipso bosco quod ille ibi adquisivit, precepit dare a Sancti Cucuphati 

cenobii pro anima sua vel filio suo Raimundo. Et iussit remanere ad domum Sancti 

Andree de Castrocirvi ipso clauso que abebat prope ipsa mansion de Leopardo. Et ad 

Sancti Petri de Castro Bellito ipsa egua qui fuit de Igela in sua ornamenta. Et ad Sancti 

Vincencii de Callarios ipsa maliola que plantavit Leopardo ad ipso Curso, in tale videlice 

racione ut teneat ipsi clerici qui cantaverint ecclesiam Sancti Vicencii per manu de 

Wadallo vel posterita sua. Et a Sancta Maria de Castro Rubio ipsa vinea que plantavit 

Adroario in tale pactum ut teneant ipsi clerici quod cantaverint ipsa ecclesia Sancta Maria. 

Et iussit dare ad Sancti Benedicti cenobii ubi corpus eius requiescit, ipso suo mulo cum 

sella et freno, et su espada spanesca cum ipso adobo qui fuit de Willelmi. Et ipsum 

alaudem que in castrum filii Wadamiri abebat vel ad ipsos Torrents in tale videlice racione 

ut redimat Wadallus, filius eius, et det uncias II de auro ad iamdicto monasterio. Et ad 

Sancti Fructuosi qui est situs in Campo Baias ipso suo solario de Baias cum mansiones et 

terras et vineas et ipsos pratos et ipsos canedos et fontes cum ipsas cabaneries qui ad eius 

alaudem pertinent, totum ab integrum, in ea videlice racione ut teneant ipsis clericis qui 
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ecclesiam Sancti Fructuosi decantaverint, per manu filii sui Wadalli, et dent mancoso I 

ad Sancti Geralli per singulos annos quia sic est suum directum per sua carta. Et iussit 

remanere ad uxor sua ipsos castros Rubio et Ardesa cum illorum termines, et post eius 

obitum a filio suo Wadallo. Et ipsos kastros Miralias et Seguro cum illorum termines, 

ipsum suum directum a filio suo Wadallo. Et a filia sua Wilia ipso kastro que vocant 

Casteleto ab ipsa parochia cum eius termines et ipsos alaudes totum ab integre, et ipsem 

alaudem de Antizs cum casas et terras et vineas, cultum et incultum totum ab integrum . 

Et a filio suo Wadallo ipsum alaudem que abebat a Sancti Fructuosi cum casas et terras 

et vineas et ipsa ecclesia Sancti Fructuosi qui infra est, totum ab integrum. Et ad uxor sua